
  

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРОНВЕРКСКОЕ 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

9 декабря 2019 года                                                                                                               № 48 

 

 

 

  

«О внесении изменений в постановление Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское от 14 ноября 2019 года № 39 «Об утверждении среднесрочного 

финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов» 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Местной Администрации муниципального 

образования муниципальный округ Кронверкское от 12 января 2011 года № 45 «Об 

утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального 

образования муниципальный округ Кронверкское», руководствуясь статьей 43 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 

14 ноября 2019 года № 39 «Об утверждении среднесрочного финансового плана 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения: 

1.1. в Приложении: 

Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов: 

строку Общий объем доходов изложить в следующей редакции: 
  «Общий объем доходов         91 194,7 68 019,7 75 087,6»; 

строку Общий объем расходов изложить в следующей редакции: 
  «Общий объем расходов         92 391,4 82 369,9 85 621,5»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Муниципальный совет 

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

906       3 035,0 3 150,4 3 276,2»; 



 

 

2 

 

пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«1.
2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и  
представительных органов  
муниципальных образований 

906 0103     1 707,2 1 770,0 1 838,4»; 

пункты 1.2.1, 1.2.1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.
2.1 

Содержание и обеспечение 
деятельности муниципального совета 

906 0103 00200 
01020 

 357,8 371,7 386,8 

1.2.
1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

906 0103 00200 
01020 

200 357,3 371,2 386,3»; 

пункты 1.2.3, 1.2.3.1 изложить в следующей редакции: 
«1.
2.3 

Компенсации депутатам 
муниципального совета, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих 
мандатов 

906 0103 00200 
01022 

 135,4 140,6 146,4 

1.2.
3.1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

906 0103 00200 
01022 

100 135,4 140,6 146,4»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Местная Администрация  

внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

959       89 356,4 79 219,5 82 345,3»; 

пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.
1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

959 0104     10 384,4 10 693,0 11 029,4»; 

пункты 2.1.1, 2.1.1.1, 2.1.1.2 изложить в следующей редакции: 
«2.
1.1 

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 

959 0104 00200 
01030 

 1 602,1 1 567,3 1 529,2 

2.1.
1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0104 00200 
01030 

200 1 597,1 1 562,3 1 524,2 

2.1.
1.2 

Иные бюджетные ассигнования 959 0104 00200 
01030 

800 5,0 5,0 5,0»; 

пункты IV, 2.7 изложить в следующей редакции: 
«IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  

ХОЗЯЙСТВО 
  0500     41 200,9 29 292,8 30 487,9 

2.7 Благоустройство  959 0503     41 200,9 29 292,8 30 487,9»; 

пункты 2.7.1, 2.7.1.1 изложить в следующей редакции: 
«2.
7.1 

Благоустройство внутриквартальных 
территорий 

959 0503 60000 
04130 

 11 320,8 11 761,2 12 241,0 

2.7.
1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
04130 

200 11 320,8 11 761,2 12 241,0»; 

пункты 2.7.5, 2.7.5.1 изложить в следующей редакции: 
«2.
7.5 

Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет субсидий  
из бюджета Санкт-Петербурга 

959 0503 60000 
S1130 

 10 000,0 - - 

2.7.
5.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
S1130 

200 10 000,0 - -»; 

пункты 2.7.6, 2.7.6.1 изложить в следующей редакции: 
«2.
7.6. 

Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования за счет местного бюджета  
на содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных на 

959 0503 60000 
M1130 

 3 004,9 - - 



 

 

3 

 

внутриквартальных территориях 

2.7.
6.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

959 0503 60000 
M1130 

200 3 004,9 - -»; 

пункты VI, 2.1.1, 2.1.1.1, 2.1.1.1.1 изложить в следующей редакции: 
«VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   0800     15 440,4 16 041,0 16 695,5 

2.1
1 

Культура 959 0801     15 440,4 16 041,0 16 695,5 

2.1
1.1 

Обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального 
развития «Кронверкское», а также 
осуществление  закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в области 
культуры 
 
 

959 0801 45000 
12800 

 15 440,4 16 041,0 16 695,5 

2.1
1.1.
1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

959 0801 45000 
12800 

600 15 440,4 16 041,0 16 695,5»; 

пункт VII изложить в следующей редакции: 
«VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   1000     11 374,4 11 816,4 12 298,6»; 

пункты 2.1.2, 2.1.2.1, 2.1.2.1.1 изложить в следующей редакции: 
«2.
1.2 

Социальное обеспечение населения 959 1003     815,3 847,0 881,3 

2.1
2.1 

Выплата ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах к страховой пенсии по 
старости, страховой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных 
органах; выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах 

959 1003 50500 
08230 

 815,3 847,0 881,3 

2.1
2.1.
1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

959 1003 50500 
08230 

300 815,3 847,0 881,3»; 

пункты VIII, 2.1.4,  2.1.4.1, 2.1.4.1.1 изложить в следующей редакции: 
«VII
I 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   1100     3 371,0 3 502,1 3 645,0 

2.1
4 

Массовый спорт   1102     3 371,0 3 502,1 3 645,0 

2.1
4.1 

Обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального 
развития «Кронверкское», а также 
осуществление  закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в области 
физической культуры и спорта 

959 1102 51200 
12800 

 3 371,0 3 502,1 3 645,0 

2.1
4.1.
1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

959 1102 51200 
12800 

600 3 371,0 3 502,1 3 645,0»; 

пункты IX, 2.1.5,  2.1.5.1, 2.1.5.1.1 изложить в следующей редакции: 
«IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
  1200     5 162,4 5 363,2 5 582,0 

2.1
5 

Периодическая печать и издательства 959 1202     5 162,4 5 363,2 5 582,0 

2.1
5.1 

Обеспечение выполнения 
муниципального задания 
муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального 
развития «Кронверкское», а также 
осуществление  закупок товаров, 

959 1202 45700 
12800 

 5 162,4 5 363,2 5 582,0 



 

 

4 

 

работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в области 
средств массовой информации 

2.1
5.1.
1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

959 1202 45700 
12800 

600 5 162,4 5 363,2 5 582,0»; 

строку Дефицит (профицит) бюджета изложить в следующей редакции: 
«Дефицит (профицит) бюджета         -1 196,7 -14 350,2 -10 533,9». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 

 

Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                         А.А. Соколовский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к среднесрочному финансовому плану внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов 
 

Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское (далее – МО Кронверкское, 

муниципального образование) на 2020 год и период 2021-2022 годов разработан путем 

уточнения параметров плана на период 2019-2021 годов в целях создания условий для 

безусловного исполнения действующих бюджетных обязательств, обеспечения 

предсказуемости и преемственности бюджетной политики, приоритетной задачей которой 

является рост повышения эффективности управления социально-экономическими 

процессами в муниципальном образовании. Расчет подготовлен на основе анализа 

сложившейся ситуации социально-экономического развития МО Кронверкское за 2017-

2018 годы с учетом оценки ожидаемых результатов 2019 года и тенденций развития 

экономики и социальной сферы в 2020-2022 годах с применением прогноза индекса 

потребительских цен и прогноза значений темпа роста оплаты коммунальных услуг.  

Доходы бюджета МО Кронверкское 

Формирование доходной базы местного бюджета на 2020-2022 годы 

осуществлялось исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства, 

ожидаемых поступлений собственных доходов в 2019 году, а также с учетом 

проектируемых изменений местного бюджета на очередной финансовый год.  

Общий объем поступлений в местный бюджет муниципального образования в 2020 

году спрогнозирован в сумме 91 194,7 тыс. рублей, что больше на 13,23% бюджетных 

назначений текущего 2019 года. В 2021 году сумма доходов бюджета предполагается – 

68 019,7 тыс. рублей или 34,07% ниже бюджетных назначений предыдущего 2020 года, а в 

2022 году – 75 087,6 тыс. рублей или 9,41% выше бюджетных назначений предыдущего 

2021 года. По сравнению с ранее одобренными основными параметрами по доходам 

среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2019-2021 годов 

наблюдается в 2021 году уменьшение поступлений доходов за счет отмены единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности. 
Показатель, 
тыс. руб. 

Оценка Прогноз 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Доходы 84 201,0 76 230,3 79 128,6 91 194,7 68 019,7 75 087,6 

Расходы 77 399,2 82 944,2 80 103,3 92 391,4 82 369,9 85 621,5 

(+) профицит// 
(-) дефицит 

6 801,8 -6 740,9 -974,7 -1 196,7 -14 350,2 -10 533,9 

В случае поступления дополнительных доходов, расходы будут осуществляться по 

приоритетным направлениям. 

Расходы бюджета МО Кронверкское 

Разработка среднесрочного финансового плана в части расходов бюджета 

муниципального образования осуществлена с учетом политики сбалансированности 

бюджетных обязательств и планируемым объемом доходов.  
За основу формирования расходных обязательств на 2020 год были приняты 

бюджетные ассигнования муниципального образования на 2019 год с учетом оптимизации 

и анализа по изменению структуры расходов бюджета муниципального образования. 

Общий объем расходов бюджета МО Кронверкское на 2020 год запланирован в сумме    

92 391,4 тыс. рублей. По сравнению с годовыми бюджетными назначениями текущего 

2019 года расходы увеличились на 12 288,1 тыс. рублей или на 13,30%, в плановом 



 

 

6 

 

периоде 2021-2022 годов общий объем расходов прогнозируется в сумме 82 369,9 тыс. 

рублей и 85 621,5 тыс. рублей соответственно. 

Размер расчетной единицы для исчисления должностного оклада муниципальных 

служащих составил на 2020 год – 1 410,0 руб.;  на 2021 год – 1 465,0 руб.;  на 2022 год –    

1 525,0 руб. 

Расходы на содержание органов местного управления в части материальных затрат 

рассчитаны в соответствии с показателями социально-экономического развития Санкт-

Петербурга, учитываемыми при подготовке проекта бюджета Санкт-Петербурга на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов, в том числе с прогнозом индекса 

потребительских цен и темпа роста оплаты коммунальных услуг: на 2020 год – 103,97%, 

на 2021 год – 103,89%, на 2022 год – 104,08%. 

Источники финансирования дефицита бюджета МО Кронверкское 

В источниках финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрено изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета. Дефицит предусмотрен на 2020 год в сумме - 1 196,7 тыс. 

рублей, дефицит на 2020 год – 14 350,2 тыс. рублей, на 2021 год – 10 533,9 тыс. рублей.  

 
 
 
Глава Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                         А.А. Соколовский 

 
 
 
 
 


